
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 15   del   03-02-2020 

L’anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di febbraio alle ore 09:00 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO P 

Abiuso Marco VICE SINDACO P 

Abiuso Pasquale ASSESSORE A 

ne risultano presenti n°    2 e assenti n°    1. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  CONCESSIONE LOCULI CIMITERIALI E REGOLARIZZAZIONE LOCULI 

OCCUPATI PROVVISORIAMENTE 



DELIBERA DI GIUNTA N.15 Del 03-02-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che con deliberazione della G.M. n. 113 del 23 luglio 2005, fu approvato il progetto per 

la realizzazione di n. 120 loculi cimiteriali da finanziarsi con i proventi delle stesse 

concessioni al prezzo di €. 1.032,91 cadauno; 

- che con delibera della G.M. n. 10 del 18 gennaio 2008, fu approvato il certificato di 

regolare esecuzione dei lavori di che trattasi; 

CONSIDERATO 

- che alcuni cittadini hanno manifestato l’interesse ad ottenere in concessione un loculo 

cimiteriale; 

- che alcuni cittadini hanno manifestato l’interesse a trasformare la concessione 

temporanea in definitiva dei loculi occupati; 

- che l’Ufficio Tecnico Comunale ha provveduto a redigere la lista completa dei loculi 

occupati temporaneamente per regolarizzare le relative concessioni; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.41 del 26/04/1982, con la quale 

veniva approvato il modello di contratto di concessione dei loculi e stabilita la durata delle 

concessioni stesse in anni 50;  

VISTE le istanze presentate dai signori: 

- GENOVESE Pasquale (CF: GNVPQL48S05D896C) nato a Gambatesa (CB) il 

05/11/1948, ed ivi residente in via San Nicola n. 70, acquisita il 10/12/2019 al prot. n. 

10630 con la quale richiedeva la concessione di n. 2 (due) loculi cimiteriali di cui uno già 

destinato alla tumulazione della salma del proprio coniuge (moglie) sig.ra Maselli 

Giuseppina deceduta in data 04/12/019 e l’altro a disposizione futura del richiedente; 

- NAIMO Maria Giuseppina (CF: NMAMGS52C46F322G) nata a Monacilioni (CB) il 

06/03/1952, residente in Campobasso alla via Novelli n. 6, acquisita il 21/02/2019 al prot. 

n. 1142 con la quale richiedeva la concessione di n. 2 (due) loculi cimiteriali di cui uno 

già destinato alla tumulazione della salma del proprio coniuge (marito) sig. Mignogna 

Felice deceduta in data 09/06/2018 e l’altro a disposizione futura della richiedente; 

- MUCCI Antonio (CF: MCCNTN57B22D896I) nato a Gambatesa il 22/02/1957, ed ivi 

residente alla via Aldo Moro n. 7, acquisita il 15/01/2018 al prot. n. 419 con la quale 

richiedeva la concessione di n. 2 (due) loculi cimiteriali di cui uno destinato alla 

tumulazione della salma del proprio coniuge (moglie) sig.ra Giorgio Angelina; 

- ABIUSO Domenico (CF: BSADNC46D13D519G) nato a Campobasso (CB) il 

13/04/1946, residente in Gambatesa piana San Nicola, acquisita il 20.01.2018 al prot. n. 

565 comunale con la quale richiedeva la concessione di n. 1 (uno) loculo cimiteriale; tese 

a poter usufruire ovvero ottenere in concessione i loculi cimiteriali costruiti nelle nuove 

zone di ampliamento (lotto n. 1); 

RITENUTO di poter concedere ai succitati soggetti i loculi richiesti ovvero già in utilizzo 

afferenti ai manufatti ubicati nelle nuove zone di ampliamento (lotto n. 1); 

ACCERTATO che i sig.ri Mucci Antonio e Abiuso Domenico hanno già provveduto al 

pagamento del canone di concessione, mentre i sig.ri Naimo Maria Giuseppina e Genovese 

Pasquale hanno richiesto la rateizzazione del prezzo di concessione il cui importo dovrà 

essere versato prima della stipula del contratto di concessione; 

VISTO IL DPR 285/2000 che ha approvato il regolamento di polizia mortuaria nazionale;  

VISTO il regolamento comunale per i servizi funebri e cimiteriali approvato dal C.C. con atto 

n. 7 del 03/03/1996;  



DELIBERA DI GIUNTA N.15 Del 03-02-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

VISTI dei pareri dei responsabili dei servizi interessati di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs 

n. 267/2000; 

Con votazione favorevole unanime, resa per alzata di mano, 

D E L I B E R A 

1) Di assegnare in concessione per la durata di anni cinquanta decorrenti dalla data di 

tumulazione delle salme, i loculi di seguito indicati occupati in via d’urgenza e da 

occupare, per la tumulazione dei corrispondenti defunti: 

Loculo n. Assegnatario Nominativo defunto 

953 - 957  

Pagamento da 

effettuare con 3 

rate trimestrali 

Sig. Genovese Pasquale, nato a Gambatesa (CB) il 

05/11/1948 CF: GNVPQL48S05D896C 

Residenza: via San Nicola, 70 – 86013 Gambatesa (CB) 

Maselli Giuseppina 

Da occupare 

874 - 877 

Pagamento da 

effettuare con 10 

rate mensili 

Sig.ra Naimo Maria Giuseppina, nata a Monacilioni 

(CB) il 06/03/1952  CF: NMAMGS52C46F322G 

Residenza: via Novelli, 6 - 86100 Campobasso 

Mignogna Felice 

Da occupare 

950 – 954 

Bollettino postale 

VCYL0 24/18 

Sig. MUCCI Antonio, nato a Gambatesa il 22/02/1957 

CF: MCCNTN57B22D896I 

Residenza: via Aldo Moro, 7 – 86013 Gambatesa (CB) 

Da occupare 

Da occupare 

873  

Bonifico n. 

571455/2018 

Sig. ABIUSO Domenico nato a Campobasso (CB) il 

13/04/1946 – CF: BSADNC46D13D519G 

Residenza: piana San Nicola – 86013 Gambatesa 

Da occupare 

2) Di stabilire che il contratto verrà stipulato dopo il pagamento del corrispettivo determinato 

e tutte le spese per la stipula del contratto saranno a carico del concessionario; 

3) Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico la sottoscrizione dei contratti di 

concessione cimiteriale; 

4) Di rendere il presente atto, con votazione separata, favorevole e unanime, 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.15 Del 03-02-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 03-02-20 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 03-02-20 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to MAGGIO MARIA 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 1132   del   13-02-20 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 13-02-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 68 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 13-02-20 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 13-02-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-02-20, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 03-02-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 13-02-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


